
1 
 

 
 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
na nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávaná v otevření řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo 
„Zákon“) s názvem 

 
 
 
 

„Údržba vybrané veřejné zeleně ve městě Nový Bor 2023 - 

2026“ 
 

 
 
 
Údaje zadavateli a zpracovateli příloh č. 1 až 4 Zadávací dokumentace: 
Název zadavatele:  Město Nový Bor   
Sídlo zadavatele:  náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor   
IČ:    00260771  
DIČ:    CZ00260771     
Jednající:   Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
  
 
Smluvní zastoupení zadavatele podle § 43 Zákona a zpracovatel Zadávací dokumentace 
vyjma příloh č. 1 až 4 Zadávací dokumentace: 
Název:  Poremski, advokátní kancelář s.r.o., společnost zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 85739 
Sídlo:  Mexiko č.p. 972, lázně Klimkovice, PSČ 742 85 
IČ:  10832483 
Jednající: JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, jednatel a advokát, ev.č. v ČAK: 19550 
 
 
Přílohy č. 5 a 9 byly zpracovány zadavatelem, a zároveň Poremski, advokátní kancelář s.r.o. 

 

Dne 28. 2. 2023 
 

 



2 
 

Zadavatel obdržel dne 24. 2. 2023 žádost o vysvětlení. Zadavatel poskytuje toto vysvětlení 
Zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den,  
Dovolujeme si vznést dotaz týkající se zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Údržba 
vybrané veřejné zeleně ve městě Nový Bor 2023 – 2026“.  
Rádi bychom se dotázali resp. potvrdili správnost stanovení hodnoty zakázky.  
Dle čl. B.3. „Předpokládaná hodnota veřejné zakázky“ zadávací dokumentace je 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky 15 225 960,- Kč za dobu 3 let a 7 měsíců (06/2023 – 
12/2026). Stejně tak čl. C.6 „Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny“ říká, že 
nabídkovou cenou je celková cena za služby za období 3 let a 7 měsíců v předpokládané době 
06/2023 – 12/2026.  
Příloha č. 1 „Soupis požadovaných prací a jednotkových cen“ však ve sloupci Cena za dobu 
plnění bez DPH přepočítává nabídkovou cenu na 4 roky, nikoliv na 3 roky 7 měsíců.  
Je tedy stanovení nabídkové ceny dle Přílohy č. 1, která odkazuje na stanovení nabídkové ceny 
na dobu 4 let relevantní coby hodnotící kritérium a je v souladu se zadávací dokumentací?  
Děkuji za odpověď 
 
Odpověď zadavatele: 
Hodnoty uvedené v příloze č. 1 jsou relevantní, odpovídají předpokládanému množství plnění 
za dobu trvání smlouvy, tak jak je uvedeno v Zadávací dokumentaci. Sezona údržby zeleně není 
rozložena na celých 12 měsíců, ale v podstatě jen na cca 8 (duben – listopadu), tedy na plné 4 
sezony, čili jsou to 4 roky ve smyslu 4 sezóny 2023-2026. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé 
při vyhotovování nabídky použili opravenou Přílohu č. 1 „Soupis požadovaných prací a 
jednotkových cen“ dle přílohy tohoto vysvětlení. 
 
  

Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
 

v zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, advokát  
za Poremski, advokátní kancelář s.r.o. 

 


		2023-02-28T12:41:03+0100
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




